



一九八七年



通

市

山东科学技术出版社



我国国民经济和社会发展第七个五年计划的主要任务和经济发展目标

一、主要任务

(一) 进一步为经济体制改革创造良好的经济环境和社会环境, 努力保持社会总需求和总供给的基本平衡, 使改革更加顺利地展开, 力争在五年或更长一些的时间内, 基本上奠定有中国特色的新型社会主义经济体制的基础。

(二) 保持经济的持续稳定增长, 在控制固定资产投资总额的前提下大力加强重点建设、技术改造和智力开发, 在物质技术和人才方面为九十年代经济和社会的继续发展准备必要的后续能力。

(三) 在发展生产和提高经济效益的基础上, 继续改善城乡人民生活。

上述三项任务, 是相互联系、紧密结合的, 其中最重要的是第一项任务。

“七五”期间的工作部署, 大体分为前两年和后三年两个阶段。前两年, 经济建设方面, 要着重解决固定资产投资规模过大、消费基金增长过猛的问题, 使社会总需求和总供给实现基本平衡; 体制改革方面, 要围绕稳定经济的要求, 在进一步增强全民所有制大中型企业活力、大力发展横向经济联系的同时, 从宏观上加强和改善对经济活动的管理和控制。后三年, 在做好这些工作的基础上, 进一步推进体制改革和生产建设, 全面完成第七个五年计划的各项任务。

二、经济增长率和经济效益

(一) 工农业总产值

1990年工农业总产值, 按照1980年不变价格计算, 达到16770亿元, 比1985年增长38%, 平均每年增长6.7%。其中:

农业总产值, 1990年达到3530亿元, 比1985年增长21.6%, 平均每年增长4% (包括村以下工业为6%)。

工业总产值, 1990年达到13240亿元, 比1985年增长43.4%, 平均每年增长7.5% (不包括村以下工业为7%)。其中, 轻工业总产值达到6610亿元, 重工业总产值达到6630亿元, 平均每年各增长7.5%。

(二) 国民生产总值

1990年国民生产总值，按照1985年价格计算，达到11170亿元，比1985年增长44%，平均每年增长7.5%。其中：

第一产业，1990年达到3060亿元，比1985年增长22.9%，平均每年增长4.2%。

第二产业，1990年达到5300亿元，比1985年增长45.2%，平均每年增长7.7%。

第三产业，1990年达到2810亿元，比1985年增长71.3%，平均每年增长11.4%。

（三）经济效益

逐步对重要产品采用国际标准。开拓新品种、新产品。每万元国民收入消耗的能源，由1985年的12.9吨标准煤下降到1990年的11.4吨标准煤。全社会劳动生产率平均每年提高3.8%。全民所有制单位基本建设投资固定资产交付使用率，由“六五”期间的73.6%提高到75%。预算内国营工业企业流动资金周转天数，由1985年的101天下降到1990年的96天。

三、国民收入的生产和分配

（一）国民收入

1990年国民收入生产额达到9350亿元，比1985年增长38%，平均每年增长6.7%。

五年内，消费基金总额为30070亿元，平均每年消费率为70%，积累基金总额为13150亿元，平均每年积累率为30%。

（二）居民消费水平

1990年，全国居民人均实际消费水平提高到517元，平均每年增长5%。其中，城镇居民平均每年增长4.2%，农村居民平均每年增长5.1%。

（三）固定资产投资规模

五年内，全社会的固定资产投资计划为12960亿元。其中，全民所有制单位固定资产投资8960亿元，集体所有制单位投资1600亿元，城乡个体投资2400亿元。

在全民所有制单位固定资产投资中，基本建设投资5000亿元；更新改造投资2760亿元；其他投资1200亿元。

五年内，全民所有制单位的固定资产将新增6000亿元以上。

四、财政、金融和外汇

（一）财政收入

1990年国家财政收入达到2567亿元。五年合计为11194亿元，比“六

五”期间增加4376亿元。

（二）财政支出

1990年国家财政支出为2567亿元，五年合计为11194亿元。支出与收入平衡。

财政支出安排的重点是：（1）继续保证重点建设的需要。五年内，基本建设拨款（包括国外借款）3499亿元，占财政总支出的31.3%；（2）进一步增加智力开发的支出。五年内，教育、科学、文化、卫生、体育事业费2016亿元，平均每年增长8%，高于经常性财政收入的增长速度；（3）支持价格体系改革和工资制度改革。

对于国防费和行政管理费的增长要适当加以控制。

（三）信贷收支

五年内，信贷资金来源增加4745亿元，信贷资金运用增加5745亿元。

信贷资金主要用于：增加工商企业流动资金贷款以及增加农业贷款和增加固定资产投资贷款。

根据生产和流通发展的需要，在吸收更多的储蓄存款的基础上，增发适量的货币。

（四）外汇收支

1990年进出口贸易总额830亿美元（按对外经济贸易部数字），比1985年增长40%。

在努力增加出口收汇的同时，增加非贸易外汇收入，节约使用各种外汇。

五、科技、教育和社会发展目标

（一）科学研究和技术进步

五年内，国家重点抓好76个重大科研攻关项目，抓好200个技术开发和推广应用重要科技成果项目，争取在若干具有关键意义的新技术攻关中取得突破性进展，在运用新技术改造传统产业方面取得显著成就。到1990年，争取40%左右的主要工业产品的质量和性能达到发达国家七十年代末八十年代初的水平。

积极开发新技术和高技术领域，继续加强应用研究和基础研究。

深入开展社会科学研究。

（二）智力开发

逐步实行九年制义务教育。

五年内，各类全日制中等职业技术学校毕业生比“六五”期间增长

1987年 1月大 农历丙寅年 十二月小 丁卯年 正月大	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三
	初二	初三	初四	初五	初六	初七	初八	初九	初十	十一	十二	十三	十四	十五
	元旦					小寒	●上弦		三九					

1.1倍。

五年内，普通高等学校本、专科毕业生比“六五”期间增长70%，毕业研究生增长3.5倍。发展多种形式的成人高等教育。

通过多种途径，加强对在职干部、工人和农民的培训。

(三) 社会事业

人口自然增长率，平均每年控制在12.4%左右。

城镇新就业的劳动力，五年合计2900万人左右。

进一步加强劳动保护。逐步建立和健全适应新形势需要的社会保障制度。

县以上医院病床，五年增加40万张。

进一步搞好国土整治，加强对自然资源的合理开发利用和对污染的防治。

进一步发展各项文化事业和体育事业。



处暑萝卜白露菜，秋分种麦人不怪。

桃花开，杏花落，种上玉米没有错。

碱地压沙，多种棉花。

耕地过冬，虫死土松。

春杀一螟，胜于夏杀百虫。

麦黄西南风，麦收一场空。

果园要养蜂，瓜园不栽葱。

花生爱听锄头声，一边锄草一边青。

麦到芒种秫到秋，豆子顶到寒露收。

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六
十六	十七	十八	十九	二十	廿一	廿二	廿三	廿四	廿五	廿六	廿七	廿八	廿九	正月初一	初二	初三
○望			四九		大寒			●下弦				五九		春节 ●朔		



小麦施肥讲效益

要使小麦稳产高产，施肥应讲究科学，讲求经济效益。

一、施用氮肥不宜过量。据试验，在中上等肥力麦田，当施肥量达到一定水平后，再增加施肥量，增产效果不显著，甚至造成肥害而减产。适宜的氮素化肥用量(折碳酸氢铵)，亩产小麦400公斤左右的高肥麦田，应控制在亩施90公斤以内，最多不超过100公斤；亩产300

公斤左右的中产田，以亩施75公斤左右为宜，最多不超过90公斤。

二、控制后期施肥。小麦施肥仍以底肥为主，追肥为辅；追肥量应掌握前重后轻，追肥时间宜早不宜迟。在高产田，以春生3叶出生期追肥产量最高，中产田以春生1叶追肥效果最好，越冬叶和春2叶次之，其他叶龄追肥越晚，产量越低。

三、减少施肥次数。多次施肥，肥料易损失，降低利用率。目前看，适当减少施肥次数，简化施肥技术，采取一底一追的施肥方法较为适宜。这样，既有利于小麦个体和群体以及产量因子的协调发展，又能减少肥料损失，提高施肥的经济效益。对无灌溉条件的山岭旱地和保肥能力较强的淤土地区，也可采取一次性施肥的方法，底肥施足，不再追施。而在晚播弱苗田和早播脱肥田内，为促使小麦早发和多穗，利用土壤墒情，可在越冬期追1次肥。

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28			
星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六			
十八	十九	二十	廿一	廿二	廿三	廿四	廿五	廿六	廿七	廿八	廿九	三十	二月初一			
				雨水		①下弦		八九					●朔			

每年10月上中旬，麦蜘蛛的越冬卵开始孵化，在小麦幼苗上繁殖为害，此时正是防治的有利时机。12月以后，成虫陆续产卵越冬。来年4~5月份，田间虫量最多，为害小麦孕穗、抽穗。要减轻来年麦蜘蛛的为害，年前就要搞好综合防治，降低害虫的越冬基数。

一、镇压。麦蜘蛛具有群集性，一般上午9时爬上麦株为害，下午3~4时数量最多。此时耙耱镇压麦田，可消灭大量的成虫和若虫。

二、深中耕。麦蜘蛛多在土块上产卵。通过深中耕，使土块破碎，将卵暴露，经冬季风吹雪浸、冷冻，可大大降低孵化率，还能砸死、碰死部分成虫、若虫。

三、浇水灭虫。麦长腿蜘蛛喜旱怕湿。浇水可杀灭一部分成虫，也可将麦圆蜘蛛震落，掉入泥中溺死。

四、药剂防治。以无风晴天的下午3~4时防治为宜，可用1.5%乐果粉、2%甲基异柳磷粉每亩1.5~2公斤喷粉，或掉细土15~20公斤顺麦垄撒施。也可用40%乐果乳油1500倍液、40%甲基异柳磷乳油3000倍液、50%锌硫磷1500~2000倍液喷雾。

及早防治麦蜘蛛

1987年 3月大 农 历 丁卯年 二 月 小 三 月 大	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六
	初二	初三	初四	初五	初六	初七	初八	初九	初十	十一	十二	十三	十四	十五
				九九	(一八九八) 周恩来同志逝世	惊蛰	●上弦	(一九九〇) 国际劳动妇女节					(一九七九) 植树节	

山东省农作物新品种和优良品种

近年来，山东省育种工作者选育出一批农作物新品种，同时，也从外地引进了一批适应性好的优良品种。这些品种经过全省区域试验和生产试验，表现抗逆性强、综合性状好、产量高。下表所列是经山东省农作物品种审定委员会审定和认定的部分品种。

作物	审定品种	认定品种
小麦	鲁麦7号、鲁麦8号、鲁麦3号、鲁麦21号、鲁麦5号、鲁麦2号、鲁麦1号、豫麦2号、科红1号、丰抗13号、晋麦16号、鲁麦9号、鲁麦4号、鲁麦6号	济南13号、山农辐63、昌乐5号、烟农15号、莱阳4671
大麦	早熟3号	

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二
十六	十七	十八	十九	二十	廿一	廿二	廿三	廿四	廿五	廿六	廿七	廿八	廿九	初一月	初二	初三
○ 望						春分		● 下弦						● 朔		

玉 米	鲁玉7号、鲁玉3号、鲁玉2号、鲁玉5号、鲁玉1号、鲁玉6号、鲁玉4号	烟单14、中单2号
谷 子	鲁谷5号、豫谷1号、鲁谷6号	鲁谷4号
大 豆	鲁豆4号、鲁豆1号、鲁豆2号、鲁豆3号	跃进5号、文丰7号
甘 薯	鲁薯1号	徐薯18、济薯1号、烟薯1号、青农2号、丰收白
高 粱		鲁粱15、鹿邑歪头、颍子尾
水 稻		京引119、秦爱早稻、日本晴、黎优57、鲁粳1号
棉 花	鲁棉6号、鲁棉2号、鲁棉3号、鲁棉7号、中棉所10号、鲁棉5号、鲁棉4号	台抗1号
花 生	鲁花1号、鲁花2号、鲁花3号、鲁花4号	花28、花17、徐州68-4、海花1号

(摘自山东科学技术出版社《山东省农作物新品种》1986年版)

1987年	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4月小	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二
农历年	初四	初五	初六	初七	初八	初九	初十	十一	十二	十三	十四	十五	十六	十七
丁卯年					清明	●上弦								○望
三月大														
四月小														

提高玉米质量 增加出口创汇

为激烈的形，商品之一。出口商日益激烈的竞争，只宜选择一个适种不同品质。大宗市场下，地区同时观已被污染的水源。大宗市场下，地区同时观已被污染的水源。大宗市场下，地区同时观已被污染的水源。

一、注意选择优良品种，在影响玉米品质的因素中，品种是首要的。要选择优良品种，在影响玉米品质的因素中，品种是首要的。要选择优良品种，在影响玉米品质的因素中，品种是首要的。

二、注意水源污染问题。不要用已被污染的水源灌溉，否则将影响玉米的品质。不要用已被污染的水源灌溉，否则将影响玉米的品质。不要用已被污染的水源灌溉，否则将影响玉米的品质。

三、在玉米生长期，应尽量不用或少用农药，若确属需要时，应用高效低毒农药，严禁使用禁止使用的农药。应尽量不用或少用农药，若确属需要时，应用高效低毒农药，严禁使用禁止使用的农药。

四、玉米收割后，由于水分含量高，玉米胚脂肪含量高，极易发霉变质，产生黄曲霉毒素，应尽快采取措施，将水分降至安全水分以下。应尽快采取措施，将水分降至安全水分以下。应尽快采取措施，将水分降至安全水分以下。

五、玉米人工烘干时，应注意控制好适宜的温度。温度过高，会使玉米烘烤，影响玉米的内外品质。用煤作热源时，要注意防止煤尘污染，使玉米表层呈暗色，影响外观。应注意控制好适宜的温度。温度过高，会使玉米烘烤，影响玉米的内外品质。用煤作热源时，要注意防止煤尘污染，使玉米表层呈暗色，影响外观。

六、玉米自然晾晒时，不要将玉米直接放置在年久风化的水泥场上晾晒，以防水泥块等无机杂质混入玉米中去，更不能将玉米直接摊在柏油马路上晾晒，以免柏油中有毒物质污染玉米。不要将玉米直接放置在年久风化的水泥场上晾晒，以防水泥块等无机杂质混入玉米中去，更不能将玉米直接摊在柏油马路上晾晒，以免柏油中有毒物质污染玉米。

七、装玉米用的旧麻袋一定要熏蒸后方能使用，特别是高温季节，以防发生虫蛀。一定要熏蒸后方能使用，特别是高温季节，以防发生虫蛀。

八、玉米装袋前，一定要过筛清除杂质，特别是石块、水泥块等大型杂质。一定要过筛清除杂质，特别是石块、水泥块等大型杂质。

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四
十八	十九	二十	廿一	廿二	廿三	廿四	廿五	廿六	廿七	廿八	廿九	三十	初一日	初二	初三
					谷雨	①下弦	①(一八七〇) ②(一八七〇)						①朔		

高粱喷施矮壮素能增产

目前，随着酿酒业的发展，市场需求高粱量日益增大。但由于植株高大，常因风吹倒伏。据试验，高粱喷施矮壮素后，株高降低39.6厘米，茎粗增加2.9毫米，穗颈长缩短4.5厘米，千粒重增加1.1~2克，叶片加厚，颜色浓绿，根系发达，降低小花败育，促进早熟，使瘦薄土的高粱避开伏旱，可平均提高亩产25~35公斤。

高粱施用矮壮素应掌握好喷施时期、浓度、次数。①时期：在高粱拔节期（8~9片叶）喷施矮壮素的增产效果最好，若迟至孕穗期再施用则会导致包颈，影响产量；②浓度：用50%矮壮素水剂100倍液均匀喷施，以喷湿叶片，药水不下滴为度；③次数：一般喷施两次。以高粱拔节期喷施一次后，隔5~7天再喷一次的效果最好。

花生带皮播 种产量高

据试验，在30°C以下的水里浸泡带皮的花生种2小时，然后带皮播种，比传统的剥皮下种方法可早出土一天，增产25%。皮播比仁播增产的原因是，花生皮对果仁能起保护作用，防止果仁内水分大量散发，保证果仁正常发芽、生长；皮播后的幼苗带壳出土，承受的压力大，迫使子根向粗壮发展，因而根系发达，枝叶茂盛。

1987年 5月大 农丁卯年 四月小 五月大	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	
	初四	初五	初六	初七	初八	初九	初十	十一	十二	十三	十四	十五	十六	十七	
	国际劳动节 (一八八九)			中国青年节 (一九一九)	马克思诞辰 (一八一八)	立夏 ●上弦								○望	

重茬花生增产的四条措施

1. 深耕：播前对重茬花生地要深翻20~25厘米。这样可以加厚活土层，扩大营养范围，减轻病害。能使花生主茎增高，叶色变绿，落叶减少，产量增加。

2. 增肥：每亩增施底肥1500公斤以上，改善土壤的水、气、热状况，提供所需的完全养分。据试验，每亩施1500公斤、2000公斤、2500公斤，较不施底肥的分别增产27~32%、59~63%、87~92%。

3. 补肥：即补施氮、磷化肥。一般重茬花生田低氮缺磷。据化验，耕层土壤碱解氮一般低于25%，速效磷少于5%。只有补施氮、磷肥，才能保证花生正常生长发育。一般每亩施碳酸氢铵7.5公斤、过磷酸钙30公斤作底肥，初花期追施碳酸氢铵15公斤。

4. 喷肥：即喷施微量元素。砂壤土中一般含钼、硼等微量元素较少，满足不了花生的需要，可在花期喷浓度为0.2%的钼酸铵、硼砂溶液。据试验，喷钼、硼较不喷的分别增产18.2%、16.8%。

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日
十八	十九	二十	廿一	廿二	廿三	廿四	廿五	廿六	廿七	廿八	廿九	五月初一	初二	初三	初四	初五
					●下弦	小满						●朔				

有些地方，不等玉米成熟，就把玉米棒以上的茎叶

打下来喂牲口。这种做法得不偿失。据试验，玉米开花授粉期去掉顶三叶，减产54%；灌浆期去掉棒子以上茎叶，减产61%；蜡熟期去掉棒以上茎叶，减产14%。因为玉米生长后期，随着茎秆基部叶片的

玉米打顶叶会减产

衰老，主要靠上部的几片叶子供给籽粒养分。而蜡熟期

上部的各叶片，尤其是顶三叶，叶龄小，生理机能最旺盛，光合作用最强，光合生产率也最高。所以，将这些茎叶去掉，必然会造成减产。因此，在玉米未成熟之前，千万不要打掉顶部的茎叶。

哪样土地不宜覆盖地膜

地膜覆盖栽培是提高农作物产量的一项重要技术措施。但是有几种类型的土地，搞地膜覆盖却有害无益。

1. 沙土地：这种土地覆盖地膜虽能提高地温，但沙土的热容量小，地温的变化大，覆盖地膜后，夏日中午地而而温度过高，反而会造成农作物减产。

2. 纯旱田：这类田块地膜覆盖虽能减少土壤水分的蒸发，但在长期干旱的情况下，盖地膜反倒不能抗旱。

3. 重粘土地：这类土地坷垃多，整地难，地膜不易与地面贴严实，刮大风时，很容易把地膜掀起。

4. 贫瘠土地：这类土地需要追肥，覆盖地膜后，不便于追施肥料。播前没有施足基肥的地块，覆盖地膜也不增产。

5. 杂草多的土地：对于以地下根、茎进行繁殖的杂草，地面喷施除草剂的作用不大。因此，杂草长出时仍然能将地膜穿破或顶起。

1987年	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6月小	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日
农 历 丁 卯 年	初六	初七	初八	初九	初十	十一	十二	十三	十四	十五	十六	十七	十八	十九
五 月 大 六 月 大	（一九四九） 国际儿童节				●上弦	芒种						○望		

芝麻在我国具有悠久的种植历史，群众也有丰富的栽培经验。它是食品工业中不可缺少的原料，也是城乡人民很喜爱吃的食品。食用芝麻对人体有润肠、补肝肾、乌须发和滋补强壮作用。芝麻是良好的耐旱作物，在干旱地区和缺少灌溉的地方都可种植，并可与其他作物间作。

芝麻在国内和国际市场上都比

较紧俏，尤其是纯度高的芝麻供应更为偏紧。在黑、白、黄三色芝麻中，纯黑芝麻尤为供不应求。在国际市场上，现在世界年贸易量只有二三十万吨，且以纯黑或纯白为主的芝麻需求量仍趋向增加。因而因地制宜地发展芝麻生产，是增加出口换汇、活跃国内市场的一个有效途径，也是农民增加收入的一个好门路。

芝麻宜多种

我国植棉始于夏商时期

长期以来，人们多认为我国种植棉花始于汉代。近年，福建考古工作者在白岩清理的一具悬葬船棺内的葬品表明，我国棉花的种植至迟始于夏商时期。经鉴定，这具船棺是距今三千多年夏商时期的遗物，棺内的纺织品残片中有一块青灰色棉布残片，是我国目前出土最早的棉纺织品。这一发现，将我国棉花种植的历史提早了一千多年。

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	
二十	廿一	廿二	廿三	廿四	廿五	廿六	廿七	廿八	廿九	三十	六月初一	初二	初三	初四	初五	
			●下弦				夏至				●朔					

谈谈大蒜与棉花套种

在土地肥沃、浇水方便的地方，可进行大蒜和棉花套种。既可改善棉田通风透光条件，充分利用地力和发挥边行增产优势，又可提高大蒜产量。

蒜棉套种，可采取两米为一带，1米沟畦种6~7行大蒜，行距15~20厘米，株距10厘米；台田（垄背）1米，栽两行棉花，行距40~50厘米，株距20~23厘米。沟畦与台田高低相差10~13厘米，以适应蒜棉对水分的不同要求。

种蒜时间，一般以5~10厘米地温稳定在14~15°C下种为好。种蒜前每亩施优质有机肥2000~2500公斤，也可用氨水做底肥。深翻30厘米，整平地面，分别做畦，留好棉垄，把蒜畦踩实或压实。蒜不宜种得太深，一般5~7厘米。种后浇透水，以促使蒜生根发芽。

蒜下种后至小雪前，一般要浇水4~5次，松土1~2次，地表要保持“青皮花脸”。小雪后，先锄一遍，连晒2~8天，用脚踩一遍，盖一层麦秸或稻草、杂草等防冻，不再浇水。

开春后要加强对管理，起草后浅锄，修复畦埂，晒1~2天。每亩追施20~25公斤化肥，1000~1500公斤圈肥，随后浇水，一般相隔7~8天浇一次水，每浇水3~4次培土一次。

套种棉花，最好采取育苗移栽，也可直播。4月底至5月初把棉苗移栽到地里。育苗棉花发育早、长势稳、通风透光好，黑桃、烂桃减少，棉花产量高、品质好。

1987年 7月大 农历年 丁卯年 六月大 闰六月小	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二	星期三	星期四	星期五	星期六	星期日	星期一	星期二
	初六	初七	初八	初九	初十	十一	十二	十三	十四	十五	十六	十七	十八	十九
	中国共产党 成立纪念 日 (一九二一)			●上弦			纪念 日(一九三七) 中国 人民抗 日战争 小				○望			

怎样区别聚乙烯和聚氯乙烯薄膜

聚氯乙烯薄膜和聚乙烯薄膜从表面看不易区分，但它们的物理和化学性质有许多不同。聚氯乙烯薄膜的比重大于1，放在水里下沉，聚乙烯薄膜的比重小于1，放在水里则上浮，聚氯乙烯薄膜在燃烧时放出刺鼻的氯化氢臭味，聚乙烯薄膜燃烧时没有气味，有熔融蜡状物滴下。

七 七 事 变

七七事变又叫芦沟桥事变。1937年6月底，日本侵略军在北平（今北京）西南宛平县附近连续举行挑衅性军事演习。7月7日夜，日寇借口一个士兵失踪，要求进宛平城搜查，要中国驻军从宛平县城撤出。这些无理要求遭到中国军队的拒绝，日军就炮击宛平城和芦沟桥。驻守在该地的国民党二十九军冯治安师吉星文团的爱国官兵，在中国共产党领导的抗日救亡运动的影响和推动下，不顾国民党政府的不抵抗的命令，奋起抵抗。这就是日本帝国主义发动全面侵华的七七事变（即芦沟桥事变）。中国人民伟大的抗日民族解放战争从此开始。7月8日，中共中央发布《中国共产党为日军进攻芦沟桥通电》，号召全国同胞和军队团结起来，筑成民族统一战线的坚固长城，抵抗日本的侵略。在全国人民的压力下，蒋介石被迫于7月17日在庐山发表谈话，宣布对日抗战。

